Z ks. Obl. Krak. Nr. 18 str. 856.

Actum in castro Cracoviensi feria tertia
post Dominicam Cantate (29. kwietnia)
proxima anno Domini 1592.

Zygmunt III uwalnia xięcia cieszyńskiego od cła za woły
i sól.

Sigismundus Tertius. Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque
nec non regni Sueciae proximus haeres et futurus rex.

Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Quia nos benevolentiam in illustrissimum principem, dominum Adamum Venceslaurum, ducem Thesinensem, propinquum nostrum, quam mutuae necessitudini debemus testificari, cupientes theloneorum in regno nostro omnium tam intra id quam finitimarum Mustritatis suae immunitatem praestandam putavimus, idque centum boves, quos illustritatis suae ministri in illius coquinae usum quotannis in regno nostro coement ac hinc in ipsius ducatum agent, ibidemque duodecem bancorum solis in solinis nostris cracoviensibus comparatorum nomine, quemadmodum quidem praestamus praesentibus literis nostris ita ut quoad illustritas sua vivet, liberum esse illi velimus tam bonum quam bancorum salis numerum praedictum e regno nostro abducere neque quidquam eo nomine ullius thelonei aut vectigatio praestare. Quod universis et singulis, quorum interest, nominatim porro generoso Stanislaus Kuczkowski theloneorum in regno nostro administratori et aliis qui deinceps fuerint, praesentibus literis nostris denunciavimus, man-

dautes, ut cum vel boves ii illustritatis suae extra regnum nostrum agentur aut sal eo, quo a nobis praefinitum est, deportabitur, nihil uspiam thelonei nihilque vectigalis eo nomine postulent, nihil exigant neque ullam omnino molestiam ministris illustritatis suae, qui ea curabunt, exhibeant. Pro gratia nostra. Id vero nos in rationibus ad ipsis reddendis, suscepturi sumus. Ac in fidem huius rei praesentes manu nostra subscripsimus sigilloque regni nostri consignari mandavimus. Datum Cracoviae die 20a Aprilis anno Domini 1592. regni nostri quinta. Sigismundus rex.

Z ks. obl. krak. Nr. 18 str. 1021.

Actum in castro Cracoviensi Sabbatho in vigilia festi Sti Mathaei apostoli et Evangelistae (20. września) anno Domini 1682.

Nos Commissarii, a Sacra Regia Majestate et Republica ad revisionem scripturarum in archivo arcis Cracoviensis conservatarum deputati, fidem facimus et attestamur praesentibus. Quod cum diversa privilegia, transactiones, scripturas et singula quaeque scripta in supranominato archivo regni in ordinem poneremus, invenimus inter alia literas pergamoneas cum sigillo pendentem, in quo arma, Topor dicta, expressa cernuntur caractere antiquo conscriptas, sanas, salvas, illaesas, etsi vetustate attritas, prout de verbo ad verbum sequuntur:

Nos Setechius, Palatinus Cracov. et exercitus dux, notum facimus et attestamur, quibus expedit universis praesentibus et futuris. Quod cum pro tribunali sedebamus venerunt ad nostram assessorumque nostrorum praesentiam validi milites de armis Srzezniawa, Joachimus, Jaczkus et Praeczlaus, Adriani de Lubomir haeredis, vexilliferi terrae Cracoviensis, filii, sani mente et corpore de bonoque amicorum suorum consilio recognoverunt. Quia ipsi bona infrascripta se ex iure divino et naturali paterna successione concernentia diviserunt inter se tali ratione: videlicet Dominus Joachimus accepit villam Lubomir cum suis adiacentiis et domum Cracoviae, in qua pater illorum hospitari solitus erat. Dominus Jaczkus vero villam Lipie cum pertinentiis et 93 marcas pecuniae, quas debet Nicolaus de Moravica patri eorum. Dominus Praeczlaus villam Wieruszyce similiter cum omnibus attinentiis; eruntque abhinc in perpetuum, quilibet illorum talis divisae inter ipsos haereditatis Dominus et haeros cum sua posteritate, ipsamque tenebit pacifice prout distincta est suis limitibus, nec ultus illorum habebit quid-

quam praetensionis ad alterius bona, sed sua sorte manebit contentus cum suis haeredibus; super quo coram nobis iidem Joachimus, Jaczkus et Praeczlaus sese mutuo obligaverunt. Actum in Cracovia in vigilia festi Purificationis beatae Mariae virginis anno Domini millesimo octuagesimo octavo, (1088) praesentibus his testibus. Joanne de Wielopole dapifero Cracoviensi, Spitzcone de Zakliczyn, Simone de Gay, Andrea de Żydowo haeredibus. Eustachio et Rudolpho notariis nostris.

Has literas igitur reposuimus inter fasciculos literarum palatinatus Cracoviensis.

In cuius fidem praesentia manibus nostris subscripsimus et sigillis obsignari fecimus.

Actum in castro Cracoviensi sabbatho post festum Visitacionis B. O. Mariae anno 1682. Stanislaus Wojeński, Episcopus Camenecensis, Commissarius. Martinus de Chomentow Chomętowski, Castellanus et Capitaneus Żarnovecensis, Commissarius — Andreas Joannes de Żydowo Żydowski, Vicecapitaneus et iudex castri Oświęcimensis, Commissarius. Stanislaus Zdanowski notarius castr. Crac. Boguslaus Ludovicus Rudziejowski, pocillator bractawiensis. Loca sigillorum quinque!

Z ks. obl. krak. Nr. 109 str. 1978.

Actum in Castro Cracoviensi feria quarta post festa solennia Sacri Pentecosten proxima (30. Maja) Anno Domini 1602.

Sigismundus III, Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque & nec non Suecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius rex.

Universis et singulis capitaneis, vicecapitaneis, proconsulibus, iudicibus, scabinis aliisque magistratibus cum jurisdictione regni nostri et ducatum dominiorumque eidem subiectorum fideliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Fideliter nobis dilecti!

Privatus est honore in comitiis proxime praeteritis Bartholomaeus Paprocki ad instantiam iustigatoris nostri ex delatione generosi Joannis Łażniński de Łażnino in causa pro eo instituta.

Quod ipse, immemor officii boni civis et conditionis suae nobilis, ausus est non tantum sua irrefrenabili lingua majestatem nostram regiam et sacrosanctam electionem nostram legibus regni confirmatam nec non serenissimam olim Annam Jagieloniam, amitam

nostram charissimam, reginam Poloniae, tum etiam primarios senatores regni nostri ob suffragationem in personam nostram, in comitiis electionis nostrae factam, laedere sed etiam libellos scribere et hoc suum nefarium scelus in lucem prodire. Ne itaque hoc crimen maneat impunitum decretumque conventionale super ipso Paprocki latum effectum suum sortiatum. Fidelitatibus vestris serio mandamus, ut sub quarumcunque jurisdictione praefatus Bartholomaeus Paprocki praeventus vel libri ipsius, in quibus ipse scripsit multa falsa, cum in iuria et aliorum bonorum et magnorum hominum et etiam majestatis nostrae regiae coniuncta, reperti fuerint, eiusdem decreti nostri ad primam instigatoris nostri vel etiam eius delatoris, Joannis Lazniński, aut cuiuscunque conditionis hominis incolae regni nostri vel ipsius mandatarii requisitionem sine ulla cunctatione executionem faciant et in personam quidem paenas contra infames legibus sancitas extendant, libros vero omnes, in quibus ipse scripsit multa falsa cum iniuria aliorum bonorum et magnorum hominum et etiam majestatis nostrae convincta conquirant, ex bibliothecis recipiant eosque publice igne concremari curent, eos vero omnes, qui eiusmodi libros post proscriptionem et cassationem illorum publice vel occulte vendere audeant illosque concremare recusarent, uti infames et honore privatos complicesque eius nefarii facinoris puniant, executionemque decreti conventionalis faciant pro gratia nostra debitoque officii sui aliter non facturae.

Datum Varsoviae die quinta mensis aprilis anno Domini 1601, regnorum nostrorum polonici decimo quarto, suetici octavo.

Joannes Wielzyński — Sigismundus Rex.

Z ks. obl. Krak. N. 29 str. 1294.

Actum in castro cracoviensi sabbatho ante festum sanctae Prischae virginis proximo (16. Stycznia) anno Domini 1593.

Zygmunt III wyznacza 4 bałwany soli rocznie Janowi Czygan ze Słupska. —

Sigismundus III. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae &c.

Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Quia nos ad intercessionem serenissimae

Mariae, serenissimi olim piaae memoriae Caroli, archiducis Austriae relictae, pro generoso Joanne Czygan de Słupsko et in Freistak haeredis, apud nos factam, eandem gratiam, quam a domino antecessore nostro, Sigismundo Augusto rege, avunculo nostro desideratissimo, olim parens illius in percipiendis, annis singulis, quatuor bancis solis mensurae Oswiecimiensis ex zuppis nostris vieliensibus ad vitam suam concessis habeat. *) eidem quoque reseruare cupientes, praedictos quatuor bancos salis annuatim ex eisdem zuppis nostris vieliensibus levandos et percipiendos illi donavimus et concessimus, utiqueidem donamus et concessimus praesentibus literis nostris ad vitae nostrae, quam Deus diutis annis proferat, extrema tempora. Quoad notitiam generosorum Hiacinti Młodzieiowski, curiae nostrae thesaurarii et Nicolas Koricziński, administratorum Zuppearum nostrarum vieliensium modernorum et aliorum zuppariorum pro tempore existentium deducentes mandamus, ut cum praesentibus requisiti fuerunt, praedictus quatuor bancos salis tam pro praesenti quam subsequentibus deinceps annis singulis commemorato Joanni Czygan realiter ac in effectum extradant ac extradi faciant, teloneatoribus vero nostris ubivis locorum per regnum et dominia nostrae constitutis praecipimus, ne ab eiusmodi sale, quibusvis in locis, ulla telonea exigant, quinimo libere illum exportari ac destinatum in locum deduci permittant et permitti faciant, pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni nostri communiri mandavimus. Datum Cracoviae die 28. mensis Julii anno Domini 1592, regni vero nostri anno quinto. Sigismundus rex.

Zks. Oblat Krak. Nr. 19 str. 95.

(C. d. n.)

*) Zapewne habebat albo habuit.